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hans sinne satsen, som sedan blev den 
första i tesernas rad : »När vår Herre 
och Mästare Jesus Kristus säger ’Gören 
bättring’, så vill han, att de troendes 
hela liv skall vara en botgöring.» San­
nerligen ett krav på allvarlig kristen- 
dom! Man förmenar, att hela Luthers 
reformatoriska tro kan förstås utifrån 
denna nya uppfattning av boten.
| Det är ieke min mening att ställa Lu­
ther och Waldenström vid varandras si­
da eller draga upp någon jämförelse med 
avseende på deras betydelse för kom­
mande släkten. Men min tro är, att den 
senare bäst och rättast förstås, om sam­
ma nitälskan, som tillskrives Luther, ta­
ges som drivkraften också i hans liv. Ut- 
gångspunkten var densamma för båda: 
de sökte en allvarlig kristendom och per­
sonlig gudsgemenskap. Ingen av dem 
rille ha med en för lätt och därför falsk 
frälsningsväg att göra.

Ge vi akt på Waldenströms uppfatt­
ning i ett par teologiska särfrågor, trä­
der detta klart i dagen. Tag t. ex. den 
om förhållandet mellan tro och förnuft. 
1800-talet kände till de båda vanligaste 
förenklingarna av denna principfråga. 
Där fanns det somliga, som i likhet med 
upplysnings män hävdade förnuftets 
möjlighet och rättighet att säga det av­
görande ordet också i religiösa spörsmål. 
Ej mindre förenklade de saken, som sök- 
te lämna det hela med en respektfull an­
tydan om de kyrkliga bekännelseskrif­
ternas väldiga auktoritet. Waldenström 
var lika missnöjd med båda dessa posi­
tioner. När tvivlet på de senares bib­
liskhet började vakna, nöjde han sig ej, 
förrän han gått tillbaka till den yttersta 
grunden. Så blev hans stående fråga 
den : Huru står det skrivet ? Men även 
den utformning, som hans »biblicism» 
fick, är värd att närmare betraktas. 
Även bibelläsning är en konst, ty för 
den naturliga människan, som saknar 
Andens ledning, är det lika svårt att fin­
na frälsningsvägen i Skriften som i sitt 
eget intellekt. Giv akt på ett par citat ur 
hans i vissa avseenden mest »lutherska» 
skrift: »Herren är from.» »I denna bön 
ligger först den lärdomen, att en män­
niska icke kan genom sitt eget studeran­
de och övande utan blott genom Guds 
andes uppenbarelse finna sanningen. 
Det visar alla tiders erfarenhet, då man 
ser lärda, skarpsinniga teologer och lä­
rare vandra i det tjockaste andliga mör­
ker . . . Den naturliga människan för­
nimmer intet av det Guds ande tillhörer, 
ty det är henne en galenskap.» (Boken 
Herren är from sid. 32.) Och vidare: 
»Om den rätta andliga kännedomen sä­
ger Herren: Det är det eviga livet att 
de känna dig, allena sann Gud, och den 
som du har sänt, Jesus Kristus. Och den­
na kännedom, som beror på ett Guds 
uppenbarande, den haver allenast de, 
som frukta Herren . . . Förrän de om­
vända sig, bliva de icke av med täckel- 
set.» 1227.) Tanken är alltså den, att

Ett ord om en stor 
uppgift.

— Av E. Gust. Sundqvist. —

Det är ett betydelsefullt missions­
arbete, som centraliserats i denna or­
ganisation. Ingen kan säga huru stor 
den skara människor är i vårt land, som 
genom rusdrycksrörelsen utestänges 
från allt kristligt inflytande och måste 
leva och dö i synd och last. Jag tänker 
då ej först på alla frivilliga offer och 
slavar för denna hantering utan i stäl­
let på alla ofrivilliga sådana — kvin­
nor, barn, gamlingar och andra, som 
måste dväljas under alkoholiserade an­
hörigas ständiga inflytande. Dessa ut­
göra hundratusental — en hel liten 
värld i smått i landet — som aldrig få 
komma under kristligt inflytande, där­
för att vi ha en legaliserad rusdrycks- 
rörelse i landet. Biskop James Cannon, 
som vid ekumeniska mötet i Stockholm 
1925 offentliggjorde en gripande skild­
ring av amerikanska rusdrycksförbudets 
välsignelse å alla områden av livet där­
städes, förklarar, att sedan förbudet in­
fördes, komma omkring en miljon män­
niskor till de kristna församlingarna 
varje år. Vilket storartat missionsverk 
alltså måste icke rusdrycksförbudet 
vara! »Tagen bort stötestenarna från 
mitt folks väg.» Jes. 57:14. Inga stöte­
stenar äro så många och farliga som 
rusdrycksrörelsen med dess femtusen 
krogar i landet, ty från dessa folkför- 
giftningsanstalter kommer allt tänk­
bart ont. En rusdrycksförgiftad män­
niska är disponerad för vad ont och 
syndigt som hälst som ock den dagliga 
erfarenheten visar.

Ingen kan påvisa något gott från 
hela denna landsomfattande hantering, 
och likväl är den skyddad och reglerad 
med lag likaväl som t. ex. våra livsme­
delsaffärer. Detta är motsägelse, brott 
och synd, ty det onda får ej lagskyddas 

•— och det sker ju ej heller annat än 
här och ifråga om nikotinhanteringen. 
Alltså måste det vara både rätt och möj­
ligt att i stället med lag skydda ett rus- 
drycksförbud. När Gud i ordet ropar 
ve över den, som bjuder sin nästa att 
dricka detta »eldsvatten», huru myc­
ket mera då över denna stora hantering, 
varigenom tusental människor i landet 
årligen bringas om livet och blod och 
tårar från både skyldiga och oskyldiga 
offer strömma fram.

utan Guds ords vägledning är fräls- 
ningsmålet ouppnåeligt, och utan An­
dens levandegörande av Ordet — »up­
penbarande» — är detta en förseglad 
hemlighet. Varken rationalismens opti­
mistiska »kunskapsteori» eller den döda 
auktoritetstron räcker. Kravet är en på 
omvändelse baserad inspirativ inblick i 
Guds ord.

Från Hälsingland.
Hälsinglands Ansgariiförening bere­

der sig på att fira 50-årsjubileum i 
Bollnäs 23—25 juni, vartill förberedel- 
ser just nu börja göras. Missionsföre­
ståndare J. Nyrén och missionslärare 
J. Hellström hava lovat besöka oss, järn­
te alla våra egna, under denna bety­
delsefulla högtid.

Jubileumsinsamlingens för Svenska 
Missionsförbundet stora dag blir den 20 
maj. Vi vänta mycket av denna insam­
ling. Och må vi i detta avseende icke 
komma på skam. Vart jag rest i pro­
vinsen äro sparbössorna utdelade och en 
del redan fyllda, tunga och lovande. 
Jubileumsinsamlingsaffischer äro upp­
satta och intresset synes på många håll 
vara stort.

En av Ansgariiförbundets predikan- 
ter, E. Högblom, har rest genom hela 
provinsen i 2 mån. och talat för insam­
lingen och visat skioptikonbilder från 
Sv. Missionsförbundets utveckling un­
der de 50 åren. Han har särskilt vinn­
lagt sig om att komma på de små plat­
serna. Give Gud sin välsignelse.

A. F.

Predikantkåren.
Fil. kand. David Hedegård, Marianne- 

lund, har i dagarna avlagt teologie kan­
didatexamen.

Det finns en stab av 25,000 män­
niskor i vårt land, som äro anställda i 
den onaturliga rusdrycksrörelsen. När 
nå vi dem med Guds ord? När få vi nå­
gon av dessa 20 å 25,000 »luffare», som 
med högst få undantag kastats ut på 
vagabondstråt genom rusdryckarna, i 
hörhåll för Guds ord?

Intet annat än förbud för tillverk­
ning, försäljning och användning i lätt­
sinnigt syfte av rusdrycker kan öppna 
utsikt för denna massa av medmänni­
skor i landet till kroppslig och andlig 
frigörelse. Riksutskottet vill därför ge­
nom sina tränade predikanter, tidnin­
gar och skrifter upplysa, väcka och in­
spirera de troende — landet runt — för 
deltagande även i denna stora missions- 
gren. Riksutskottets erfarenheter äro 
ock — Gud vare tack — glädjande.

Vilka summor av dessa 300,000,000 
kr., som årligen dränkas i rusdrycker 
här i landet, skulle icke genom rus­
drycksförbudet komma såväl den inre 
som yttre missionen till del? Och vilka 
ideella krafter skulle icke lösas för 
samma — eller andra välsignelsebrin- 
gande ändamål?

Låtom oss bedja även för Riksutskot. 
tets stora missionsarbete !
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»Missionsförbundets skolfråga. » Från församlingarna.
Det var av ett visst intresse att ta del av 

de inlägg, som blivit gjorda i Förbundets 
skolfråga av Ax. Andersson och Elmqvist i 
nr 13 av denna tidning. Icke minst är Ax. 
Anderssons inlägg intressant. Nu dristar jag 
mig att säga några ord till i denna fråga 
trots Ax. Anderssons bön att jag »inte mer 
ska dra fram mina funderingar för allmän­
heten». Det torde vara lyckligast för skol­
frågans lösning, om Ax. Andersson inte får 
alla sina böner besvarade. I min förra arti­
kel hade insmugit sig ett fel. Jag vet inte om 
det är mitt förbiseende eller tryckfelsnisse, 
(denna gång är tryckfelsnisse utan skuld. 
Red.), som bär skulden, ty jag har ingen 
avskrift av manuskriptet. Där står den s. k. 
skolföreningen, när den föreningen nämnes 
andra gången. Där har s. k. kommit in av 
ett misstag. Det kanske man kan förstå, om 
man lägger märke till, att icke något s. k. 
finnes, när jag första gången nämner skol­
föreningen i uppsatsen. Med denna rättelse 
har jag ju också lämnat svar på Elmqvists 
förmodan, »att det uttrycket smakar ringakt- 
hing». Om nu någon mer än Ax. Andersson 
har fått den uppfattningen, att jag skulle 
tro, att det existerar två skolföreningar 
inom Förbundet, så har ju Ax. Andersson 
lämnat den synnerligen värdefulla upplys­
ningen att »skolföreningen och den s. k. 
skolföreningen äro endast en förening». Så 
föreligger det väl ett minnesfel eller möj­
ligen något annat hos min vän Ax. Anders­
son, när han påstår, »att pastor Ad. Anders­
son i Göteborg är känd bland annat för sina 
inlägg i debatterna om skolorna vid general- 
konferenserna». Nog är det personer, som 
vid generalkonferenserna dragit in åtskilliga 
skolor i debatterna rörande anslag av mis- 
sionsmedel för vissa utom Förbundet stående 
skolor. Men jag har ännu aldrig vid någon 
konferens talat om »skolorna». Jag har ytt­
rat mig om det lämpliga eller olämpliga i 
att Förbundet ger ut så mycket pengar till 
skolor, som generalkonferensen ej har något 
att säga till om i övrigt. Att det sitter 
en eller ett par av Missionsförbundets sty­
relseledamöter i styrelsen för en skola, som 
en andelsförening äger, kan väl inte göra 
skolan till Förbundets. Det måtte väl »en 
medelmåttigt begåvad person begripa». För- 
övrigt, vad är det som hindrar att »en 
kyrkoherde i socknen kan bli ordf.» i vilken 
sådan skola som helst, så att skolan »slår in 
på nya vägar».

När det nu blir tal om, hur Förbundets 
skolfråga ligger till, skynda sig Ax. Anders­
son och Elmqvist att rycka fram med »sko­
lan i Jönköping». Vad skall det egentligen 
tjäna till? Låt för all del »skolan i Jönkö­
ping» vara i fred. Jag har nämnt den skolan 
i samband med virrvarret i Förbundets skol­
fråga, därför att man påstått, att Förbundet 
bildat den skolan och sålunda har skyldig­
het att underhålla den. Något bättre begrepp 
tycks inte heller Ax. Andersson ha. Han 
säger, sedan han talat om att han »ändå 
märkvärdigt nog» tyckt sig finna en önskan 
hos mig att Förbundet skulle få en kristlig 
folkhögskola: »Vi ha nu en sådan, såsom jag 
ovan visat, i Jönköping». Vilka »vi» menar 
Ax. Andersson? Kort förut lämnas den upp­
lysningen av Ax. Andersson att »skolan i 
Jönköping uppbäres av en andelsförening. I 
den har Förbundet tecknat tredjedelen av 
ett andelskapital på 45,000 kr.» Inom paren­
tes sagt är det 10,000 kr. Förbundet tecknat i 
omnämnda andelskapital. Jag vill minnas, 
att det var Ax. Andersson som ordade om 
någon, »i vars huvud det gick runt». När 
»skolan i Jönköping» blir Förbundets skola 
-—- och det må den bli — då får väl ändå 
Förbundets generalkonferens veta lite mer 
om den skolan än det, att konferensen måste 
anslå 11,500 kr., som skedde vid den senaste 

konferensen, för att skolan skulle kunna 
leva.

Nu är »skolan i Jönköping» säkert en bra 
skola.

Aldrig har jag hört eller sagt något annat. 
Där kan man tydligtvis läsa bättre innantill 
än både Ax. Andersson och Elmqvist kunna. 
Bland andra brev som kommit mig tillhanda, 
i vilka det uttalats ett tack för min uppsats 
i Förbundets skolfråga, har jag fått ett från 
föreståndaren för »skolan i Jönköping». I 
det säges bland annat: »ett varmt tack för 
uppsatsen i skolfrågan». Där har man så­
ledes ur min uppsats inte kunnat utläsa nå­
gon ovilja eller något »misstänkliggörande 
både av S. M. U. och skolverksamheten». Ax. 
Anderssons redogörelse för skolfrågans gång 
inom Förbundet är både intressant och i viss 
mån klarläggande. »Fyra skolor stodo i ett 
visst beroende av Sv. Missionsförbundet». 
Dessutom kunde vi fått en skola till skänks. 
Men anbudet avböjdes. Förbundet hade såle­
des engagerat sig i »fyra skolor». Det är mig 
bekant att Förbundet tecknat andelar i tre 
av dem. I Osbyskolan med 15,000 kr., i Ös- 
tersundsskolan med 10,000 kr. och i Jönkö- 
pingsskolan med 10,000 kr. Så har man 
lämnat anslag till Kristinehamnsskolan samt 
Östersunds- och Jönköpingsskolorna. Det var 
idealiskt menar Ax. Andersson. Men »ut­
vecklingen var för god för att i längden 
kunna få fortgå i fred.» Nu är det ju lite 
ledsamt, att erfarenheten visat, att utveck­
lingen var för — dålig. Ordspråket har i 
deta fall besannats: »Man gapar efter myc­
ket och mister hela stycket.» Nu är det ju 
mycket enkelt och bekvämt att skjuta skul­
den för misslyckandet på »kristid och ut­
redningar». Men »kristid och utredningar» 
kunna inte gärna rå för, att man börjat i 
oriktig ända med Förbundets skolfråga och 
fortsatt så länge lika oriktigt. Nu ha vi efter 
så många års famlande hit och dit bara en 
skola, vilken samarbetar med och står i ett 
visst beroende av Sv. Missionsförbundet». 
Jag undrar, hur det skulle ha varit, om vi 
börjat med en Sv. Missionsförb. kristliga 
folkhögskola och i stället lagt ned den stora 
summan av 166,500 kr. som vi nu under 
årens lopp lämnat hit och dit till olika sko­
lor, på denna ena skola. Då hade Förbundet 
för länge sen haft en kristlig folkhögskola, 
som ingalunda hade behövt sakna vare sig 
medel eller elever. Vad ha vi nu? En till­
trasslad skolfråga. Det ha vi haft länge. Det 
är nu tre år sedan en skolman skrev i vår 
tidning rörande Förbundets skolfråga bland 
annat följande: »I varje fall kunna ej sko­
lorna framföras efter de linjer som nu till 
äventyrs följas. Ty ett »måfå»-system duger 
icke inom uppfostrans värld och saken är för 
dyrbar för att söndersplittras på detta 
sätt». Så fingo vi i Ax. Anderssons uppsats 
en liten upplysning om skolföreningens pla­
ner. Jag antar, att upplysningen är tillför­
litlig. För att upprätta vad »kristid och ut­
redningar brutit ned beslöt man att bilda en 
skolförening». Om nu bara anslutningen till 
skolföreningen ökade ytterligare, »skulle sä­
kerligen en god lösning av Förbundets skol­
fråga ännu en gång möjliggöras.» Således 
derssons mening — »en gång haft en god 
har Förbundets skolfråga — enligt Ax. An- 
lösning». Skolföreningen ämnar »ännu en 
gång» söka lösa frågan lika gott. Jag har 
ingen anledning att yttra mig om skolför­
eningen. Jag har inte heller sagt något an­
nat i min förra uppsats om skolföreningen 
än det, att den existerar och samlar pengar 
till någon slags skola. Att det arbetas i det 
tysta för att få Förbundets ungdomsförenin­
gar anslutna till skolföreningen, utan att 
saken varit före vare sig i S. M. U.-kom- 
mittén eller vid en S. M. U.-konferens, det 
har väckt berättigad undran på många håll.

Bibelskolavslutning hölls på påskdagen 
i Järnskog. Det var den 6:te i ordningen sedan 
år 1920, och man kan säga, att bibelskolan 
så gott som slagit igenom på platsen. Ty 
mer och mer ha de troendes barn konsekvent 
deltagit i densamma. Det synes också, som om 
församlingen skulle få mycken glädje och 
vinst genom bibelskolans arbete, ty endast 
med några få undantag sluta bibelskoleleverna! 
upp kring Jesus Kristus och församlingen.

Den nu avslutade kursen har pågått sedan 
slutet av september månad föregående år, och 
har varit besökt av femton elever, sju gossar 
och åtta flickor.

Efter ett förhör med samtliga elever hölls 
ett manande tal till dem av pastor Wallgård, 
som varit skolans lärare, varefter premier ut­
delades, som bestod av N. T. med Psaltaren 
och M. F:s sångbok i skinnband. Församlin­
gens äldste nedbådo sedan Guds välsignelse 
över den knäböjande unga skaran. Stämnings­
full kör- och solosång bidrog till att göra 
stunden synnerligen högtidsmättad. Till bibel­
skolans lärare, pastor Wallgård, uttalades ett 
tack och överlämnades en minnesgåva från 
tacksamma elever.

Bibelskoleavslutning. Falu missionsför- 
samlings bibelskola, vilken under pastor E. J. 
W. Granaths ledning pågått sedan i höstas 
en gång i veckan, avslöts på påskdagen med 
en offentlig högtidlighet, vilken rönte god 
anslutning.

Efter bön av skolans ledare och sång av 
damkör förhörde pastor Granath eleverna i

Skall nu skolföreningen söka ge Förbun­
dets skolfråga en »lika god lösning» som den 
en gång haft — d. v. s. understödja en del 
skolor här och där — då har skolföreningen 
litet lärt av våra erfarenheter i skolfrågan.! 
Då blir det nog i fortsättningen samma] 
röra», man må sedan kalla den »timlig» 
eller »evinnerlig». Nu få vi i Ax. Anderssons! 
uppsats en annan upplysning, som är värd 
att anteckna. Ax. Andersson har givetvis i 
Förbundets skolfråga, som han visst haft 
rätt så mycket att bestyra med, praktiserat 
det givna rådet att »fråga hemma». Nu ett 
vänligt råd. Hur skulle det vara, om Ax.l 
Andersson skulle börja se sig lite omkring 
och fråga på andra ställen. Säkert skulle det 
bli till gagn för den tilltrasslade skolfrågan. 
Att Ax. Andersson »frågat hemma» torde 
väl också vara en av anledningarna till del 
många personliga »artigheter», som förekom- 
mo i hans uppsats i skolfrågan. Det är ju 
rätt så underligt att min ringa person blivit] 
föremål för denna Ax. Anderssons stora be- 
gåvning. Jag har i min uppsats om Förbun- 
dets skolfråga icke nämnt något namn. Jag 
har endast berört saken. Som dessa person- 
liga »artigheter» tydligtvis inte höra till 
skolfrågan, kräva de inget svar i detta sam­
manhang. De må stå för Ax. Anderssons 
egen räkning. Men Förbundets tilltrasslade 
skolfråga borde vi hjälpas åt att reda ut och 
söka få löst på ett för Förbundet och den 
kristliga skolverksamheten lyckligt sätt. Det 
är sannerligen ingen dag för tidigt. Och jag 
tycker, att t. o. m. Ax. Andersson skulle 
kunna inrikta sig på detta, innan han »rör 
ihop mer».

Ad. Andersson.

Redaktionen hoppas att denna i och 
för sig högst nyttiga diskussion måtte 
av vederbörande hädanefter kunna fö­
ras lyft från de personliga spydigheter­
nas olämpliga plan, då nu bägge parter­
na haft tillfälle att frambära sina äre- 
betygelser. Endast under detta villkor 
tillätes diskussionen fortsätta.

Red.
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Redovisning.
Yttre missionen.

Januari 1928.
Värmskogs v. förs, gm Nilsson 175: —; Vals- 
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gm Andersson 120:-—; Frövi mfg gm Jons­
son 383: 45; Trollhättans södra mfg gm 
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Kumla mfg gm Wiberg 139: —; Edinge 
och Lydinge gm Jansson 124: 24; Ström­
torps mfg gm Andersson 230:—; Tyringe 
förs, gm Svensson 267:70; Skutskärs mfg 
gm Engström 550: 01; Sunne mfg gm Lind- 
ström 148: 36; Joh. Ternqvist, Gusselby, 
50: —; J. o. M. Rothstein, Åkerö, Mörlunda, 
20:—; Gm Evald Nordkvist, Vansbro, från 
Äppelbo 2: 36, Andersviksborg 4: 03, Acksjö- 
åsen 1:59, Brunnberg 1:80, Gropberg 1:25, 
Barktorp 0: 60, Pettersåsen 2: 60, Naiens- 
bygden 3: 33, Örsjötorp 3: 30, Bredsjönäs 
2: 42, Fagerhult 2: 75, Likona 3: 25, Tyngsjö 
2: 11, Nybofjäll 4: 60, Lakoberget 1: 60, Lång­
marken 2:—, Ärtberget 0:97, Brindåsen 
2:—, Östra Slätten 1:—; Örskogen 2:50, 
Hovberget 6: —, Ursen 2: 60, Lövkullen 
1:86, Hoberget 2:90, Skattlövsberget 2:94, 
Nackar berget 2:95, Älgberget 0:75, Ströms­
dal 1:37, Bråthöjden 1:38, Lillmattsbyn 
1: 60, Låsen 2: —, Safbyn 1:45, östra Lejen 
5: 20, Västra Lejen 4: 60, Kullerberget 2: 88, 
Lonnhöjden 2: 30, Skörfjället 1: 60, Kölar- 
åsen 2: 90, Västerfallet 1 : —, Digerleden 

deras kristendomskunskap. Svaren vittnade 
om att de åtnjutit en mycket god undervis­
ning. Efter förhöret följde ytterligare kör­
sång samt tal av pastor Granath. Efter talet 
knäböjde eleverna, under det församlingens 
styrelse slöt ring omkring dem och ordf, ledde 
i bön. Det var ett synnerligen högtidligt och 
gripande ögonblick. Församlingens ordf, höll 
ett varmhjärtat tal samt överlämnade som 
gåva från församlingen till envar av eleverna 
Nya testamentet och Psaltaren jämte Sv. Mis­
sionsförbundets sångbok. Därpå var ordet fritt 
för elevernas målsmän och andra. Ett hjärt­
ligt tack framfördes ock till pastor Granath. 
Den i allo vackra och värdiga högtidsstunden 
avslöts med sång.

Oskarström. Den första frikyrkliga jord­
fästningen i Oskarström ägde rum den 8 april, 
då stoftet efter fröken Amanda Johansson 
vigdes till gravens ro. Pastor Ragnar Ström­
berg, som förrättade akten, höll även en kort 
dödsbetraktelse. Från Missionskyrkan fördes 
stoftet till kyrkogården. Vid graven talade 
pastor R. Strömberg och ingenjör E. Grune­
wald. Sång utfördes av missionskören. De tal­
rika begravningsgästerna blevo därefter bjud­
na på kaffe i Missionskyrkan, där även tal 
hölls av pastor E. Johansson, Halsbo.

Gnesta. En stämningsfull jordfästning 
ägde rum annandag påsk i Gnesta missions- - 
hus, då stoftet av en av friförsamlingens 
medlemmar, Maria Olausson, vigdes till gra­
vens ro. Hon var född 1905 och således vid 
sin död endast 22 år. Efter ett tåligt buret 
lidande, gick hon med stor glädje över grän­
sen. Stor var den skara som samlades i mis­
sionshuset för att deltaga med i hennes sista 
färd. Ljus hade den sista delen av hennes 
resa varit, så att hon sade strax före det 
anden flyttade: »Tack Jesus, jag har väntat 
dig länge.» Ljus var ock dagen i strålande 
solsken, då vi samlades i missionshuset, där 
kistan hade placerats, omgiven av granar och 
brinnande ljus samt en rik blomstergärd. 
Pastor Otto Jakobson talade först i anslut­
ning till Rom. 8: 10—11. Efter körsång för­
rättade pastor Anuell jordfästningen, varpå 
stoftet fördes till kyrkogården. Jordfästningen 
utgjorde den första frikyrkliga i Gnesta. Se­
nare hölls i missionshuset en minnesstund, till 
vilken församlingens, ungdomsföreningens och 
junior föreningens medlemmer inbjudits.

30:50, Laxtjärn 0:25, Evald Nordkvist 
son 1,113: 41; Flens mfg gm Asplund 728: 80; 
son 1,113: 41; Flens mfg gm Asplund 28: 80; 
Falu mfg gm Backman 1,105: 96, Deger- 
fors mfg gm Lindén 1,500: —; Uttersberg 
—Riddarhyttans mfg gm Råberg 244: 51, 
Grythytte mfg gm Sundkvist 288: —; M. N. 
60:—; Stockholms fria mfg gm Hedlund 
1,029: 18; Köla mfg gm Glsson 100:—; Lia- 
reds mfg gm Johansson 10: —; Hjo förs, gm 
Harbäck 50: —; Silbodals norra mfg gm 
Svenson 91:—; Böksholms mfg gm Erikson 
52: —; Rödöns mfg gm Eriksson 112: —; 
Sävar förs, gm Brändström 80: —; Skän- 
ninge mfg gm Tengner 10:—; M., Finnshyt­
tan, 10: —; Dannemora gruvors mfg gm Hell­
man 140:—; Nedre Ulleruds mfg gm Ny­
kvist 135:19; Korsnäs mfg gm Sundström 
175:—; Härnevi mfg gm Larsson 89:41; 
Gammal Kalmarbo 12:—; Karabybergs mfg 
gm Larsson 5:—; Heffners krets gm Olsson 
132:57; Ösarens mfg gm Lindberg 40:—; 
Tomta förs, gm Vinqvist 100: —; Bottnaryds 
mfg gm Andersson 10:—; Magra mfg gm 
Larsson 88: 06; Ösmo mfg gm Larsson 
76: 75; Hjulsjö mfg gm Olsson 22: —; Tjockö 
förs, gm Rosenberg 126: 50; österby bruks 
mfg gm Ström 137:—; Filipstads—Färnebo 
mfg gm Persson 472:59; Envikens mfg gm 
Eriksson 221:—; Hjortsberga mfg gm An­
dersson 34: 75; Granander, Söderköping, 
100:—; Trekantens mfg gm Sahl 52:50; 
Svanskogs förs. 177: 35; Askeby mfg gm An­
dersson 51:—; Nårunga förs, gm Andersson 
149:11; Tveta södra krets gm Magnusson 
75:—; Östanå mfg gm Lindberg 109:57; 
Ovanåkers mfg gm Åkersten 694: 82; Rein- 
forsa mfg gm Hultgren 15:92; Björnlands- 
bäcks mfg gm Ögrim 23:10; Edsvalla-Nors 
mfg gm Larsson 121: 53; Kråkshults mfg gm 
Pettersson 233: 80; Ljurs västra mfg gm 
Svensson 70: —; Skogsbygdens mfg gm Erics­
son 228: 57 ; Ovanåkers mfg gm Åkersten 
293:55; Ransäters förs, östra förening gm 
Pettersson 365:—; Films norra förs, gm 
Berggren 40: 45; Lits mfg gm Tannlund 
30:—; Torsås mfg gm Felander 102:50; 
Tärna mfg gm Andersson 87:50; Knutby 
förs. gm Andersson 160:37; J. Östlund, 
Stöllet, 30:—; Äppelbo mfg gm Halvarsson 
40:—; Gårdeby mfg gm Karlsson 41:—; 
Gottröra förs, gm Viklund 63: —; Järnboås 
mfg gm Eriksson 48: —; Sköllersta förs, gm 
Andersson 200:—; Husaby o. Skjelvums mfg 
gm Johansson 30: —; Danmarks mfg gm 
Källström 34: —; Korså bruk gm Häger ström 
76:—; Ljunga förs, gm Andersson 81:85; 
Vaggeryds mfg gm Svensson 136: 64; Kråks- 
lunds mfg gm Dahlgren 50: —; Stenstorps 
mfg gm Pettersson 179:—; Strömsbro mfg 
gm Holmgren 597:28; Eda mfg gm Linde 
140:—; Fredriksbergs-Luddens mfg gm Jo­
hansson 93: 15; Onämnd, Gunnilse, 26: 25; 
Myråsens mfg gm Svensson 51:50; Orresta 
mfg gm Andersson 15:—; Dala-Järna mfg 
gm Larsson 330: 62; Hynboholm gm Johan 
Larsson 37:—; Asbro mfg gm Axelsson 
108:77; Kalvsund gm Wijk 110:20; Böke- 
viks mfg gm Åkesson 26: 08 ; Torpa mfg gm 
Pettersson 185:—; Mölnbo förs, gm Johans­
son 275:30; Fole förs, gm Fohlin 80:—; 
Gustavsbergs förs, gm Hedblom 369: 30; 
Anns mfg gm Magnusson 5:—; Djupviks-Ut- 
viks mfg gm Eriksson 65: 66; Djurås mfg gm 
Lindholm 314: —; Enköpings förs, gm Svens­
son 845:23; Boda södra mfg gm Ericsson 
45:76; Skjelvums mfg gm Larsson 31:65; 
A. G. Eriksson, Sixbo, ö. Färnebo, 15:—; 
Lenhovda mfg gm Widerström 65:—; Söder­
bär ke mfg gm Hermansson 230:—; Ströms- 
holms mfg gm Thebbelin 213: 89; Maria 
Christina Carlsson, Huddungeby, 10:—; 
Björköby mfg gm Wern 34:—; Säffle mfg 
gm Jakobsson 888: 32; Väster Lövsta mfg 
gm Pettersson 849: 32; Älgarås mfg gm Jans­
son 30:—; Motala mfg gm Carlsson 
1.000: —; Skövde mfg gm Ljungberg 880: —; 
Össebygarns förs, gm Singfeldt 123:—; Gro­
pens förs, gm Nilsson 100: 70; Boxholms förs.

Till Nordens kvinnor!
Av de många uppgifter, som kvinnorna 

ställas inför i vår tid, är lösningen av alko­
holfrågan otvivelaktigt en av de viktigaste. 
Att vinna en djupare insikt i och förståelse 
för detta problem, som så djupt ingriper på 
många livsområden, bör därför vara en hjär- 
tesak för alla ansvarskännande kvinnor. I 
kampen mot gamla fördomar och svårutrot- 
liga sedvänjor kräves målmedveten vilja och 
seg uthållighet.

Det är därför glädjande, att kvinnornas in­
tresse för alkoholfrågan under senare tider 
manifesterat sig på nytt i den strävan till 
samarbete på detta område, som mer och mer 
börjat framträda bland nordens kvinnor. I 
samband med de Nordiska Nykterhetskon- 
gresserna, vilka samlats vartannat år i de 
olika nordiska länderna, har regelbundet un­
der de senaste decennierna en Nordisk Vita 
Bandskonferens ordnats, den första år 1902 
i Stockholm och den senaste, som var den 
7:de i ordningen, i Dorpat, Estland, 1926. 
Vid denna konferens beslöts att bilda en or­
ganisation, som skulle utvidgas till att om­
fatta alla för en alkoholfri kultur intresse­
rade kvinnor i Norden. Den nya samman­
slutningen fick namnet Nordiska Kvinnoför­
bundet för alkoholfri kultur.

Ett tankeutbyte i frågor som särskilt be­
röra kvinnorna, hemmen och ungdomen, även- 
som väckande föreläsningar belysande olika 
synpunkter av hithörande ämnesområden äro 
säkerligen ägnade att vidga blicken hos kvin­
norna, öka deras intresse och i sin mån giva 
stöd åt strävandena för en alkoholfri kultur.

Under förhoppning härom inbjuda vi Eder 
att deltaga i denna kvinnornas rådplägning 
och utse representanter till 8:de Nordiska 
kvinnokongressen i Stockholm den 13 och 14 
juli 1928.

Alla för saken intresserade kvinnor äro 
dessutom välkomna som deltagare i kongres­
sen.

Anmälan om deltagande jämte avgiften 2 
kronor skall insändas till Nordiska Kvinno- 
kongressens byrå^ Smalandsgatan 42, Stock­
holm, till den 15 juni 1928.

Program m. m. sändes senare.
Vi hälsa Eder sålunda, kvinnor från Dan­

mark, Estland, Finland, Island, Lettland, 
Norge och Sverige hjärtligt välkomna till 
Stockholm i sommar.

För nordiska Kvinnoförbundet för Alkohol­
fri Kultur

Emilie Rathou. Hedvig Rinander.
För Vita Bandet

Maria Sandström. A. Symonds Ohlin.
För Kvinnornas Centralråd 

Vira Eklund. Frida Härner.

gm Eklund 511:87; Svartbergs krets gm 
Wester 120:97; Tegelsmora mfg gm Petters­
son 548:45; Sprängsvikens förs, gm Lund­
vall 150: —; Målaskogs mfg gm Ingman 
71:14; Rydöbruk gm Andersson 65:—; 
Käpplinge mfg gm Tidlund 108:43; Frössvi 
mfg gm Lingh 147:—; Stöpafors krets gm 
Berggren 118:35; Gränna mfg gm Eklöf 
250: —; Österåkers förs, gm Larsson 571: 57; 
Dalby förs, gm Åsberg 175: 50; Laxarby mfg 
gm Eriksson 116:—; Frösunda mfg gm 
Karlsson 79:—; Sundborn gm Molin 53:50; 
Torpa mfg gm Olsson 20:—; Hogräns förs. 
386:—; Björkö krets, Regna, gm Hultmark 
217:25; J. Fröjd, Skämsta, Tierp, 20:—; 
Brämhults mfg gm Josefsson 52: 35; Knivsta 
mfg gm Stark 90: 75 ; Härsnäs mfg gm Karls­
son 15:—; Ekers mfg gm Pärsson 30:78; 
österfärnebo mfg gm Wiberg 35:—; Fryks- 
ände mfg gm Olsson 227:24; Smålandsste- 
nars mfg gm Pettersson 196:50; Sjögestads 
mfg gm Askling 152: 75; Orsa mfg gm Spän- 
nar 446:—; Skara mfg gm Andersson
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586: —; Sjötorps mfg gm Johansson 374: 50; 
Västerhanninge mfg gm Larsson 214:21; 
Ludvika mfg gm Källman 400: —; Malungs 
mfg gm Eriksson 211:25; Osby mfg gm 
Sonesson 110: 52; Herrljunga förs, gm Stjer- 
na 459: 03; Alingsås mfg gm Svensson 
837: 85; Vartofta mfg gm Andersson 122: 80; 
Finnåkers förs, gm Eriksson 100: —; Fröje- 
reds förs, gm Magnus 305:—; Hallens förs. 
25: —; Schebo bruks mfg gm Gustafsson 
56:—; Stavsnäs förs, gm Olsson 145:10; 
Forsa förs, gm Hallén 74: —; Hols mfg gm 
Bergström 86: 10; Nårunga norra mfg gm 
Carlsson 215:—; K. A. Jansson, Ärentuna, 
10:—; Rusksele mfg 33:05; Mobodarne mfg 
gm Jonsson 192: 66; Hej de förs, gm Lindgren 
77:06; Dalhems förs, gm Björkfelt 196:26; 
Gårdsjö mfg gm Andersson 119: 66; Ljus­
dals mfg gm Andersson 222: 77; Vindö mfg 
gm Söderberg 30:—; Lerums mfg gm Pet­
tersson 505:—; Pålsboda förs, gm Nilsson 
160: —; Skeppsås mfg gm Andersson 152: 25; 
Ulleruds förs, gm Jansson 41:—; Mölltorps 
mfg gm Frisk 172: —; Svensbygds mfg gm 
Johansson 25:—; Djura mfg gm Matsson 
175: —; Värmdö skärgårds mfg gm Södergren 
131:22; A. P. Carlsson, Transås, Borås, 
5: —; Ullersäters mfg gm Danielsson 105: —; 
Arnäs mfg gm Aberg 118: —; Lillhärdals 
mfg gm Mickelsson 24: 60; A. F. Sjögren, 
Kalmar, 10:—; Mörrums mfg gm Olsson 
29:87; Vivstavarvs förs, gm Olsson 318:—; 
Dalens förs, gm Forsberg 36: 54; Ytteröns 
mfg gm Svensson 31:—; Hörsta förs, gm 
Olsson 95:23; Nås mfg gm Olsson 100:—; 
Vännäs förs, gm Larsson 16: —; Torrskogs 
södra mfg gm Johansson 120: —; Ingrid 
Larsson, Vingåker, och Oscar Larsson, Bag­
getorp, 15:—; Kristina Karlsson, Fredriks- 
berg, 16:—; Hulta mfg gm Fransson 22:—; 
Edsleskogs mfg gm Jansson 112: —; Väsby 
mfg gm Lund 193: —; Fly mfg gm Andersson 
185:—; Vikersvik gm Persson 57:— Kål- 
lereds mfg gm Magnusson 250: 69; Hulie syf. 
gm Petersson 50: —; Segerstads mfg gm Eng­
berg 126: 50; P. V. Andersson, Vinö, Klinte- 
måla, 9: 32; N. Unnaryds mfg gm Engström 
20:—; Indals förs, gm Berglund 128:14; 
Trollhättans mfg gm Torstensson 244: 33; L. 
F. Rosén, Oppeby, Fellingsbro, 25:—; Lesjö- 
fors gm Jakobsson 84: 35; Norra Holmedals 
mfg gm Nilsson 50: —; Vänersnäs mfg gm 
Börjesson 43:—; Ekekulls mfg gm Johans­
son 100:—; Häverö norra mfg gm Jansson 
95:90; Mörrums mfg gm Olsson 100:—; 
Stocka mfg gm Wahlqvist 55:—; Vansbro 
mfg gm Westman 156:06; Harbo mfg gm 
Larsson 300:—; Prästköps krets gm Anders­
son 200:—; Lännäs förs, gm Persson 21:—; 
Karlsborgs mfg gm Stendahl 350: —; Grin­
stads förs, gm Willmont 107:76; Långlöts 
mfg gm Almér 103: 05 ; Stensele gm Bäck­
ström 6:16; Arbrå mfg gm Persson 50:—; 
Ovansjö mfg gm Jerner 122: 82; Storvreta 
förs, gm Mattsson 369:45; Mjällby förs, gm 
Persson 309:46; Sundsvalls mfg gm Anders­
son 310: —; Lits mfg gm Tannlund 151: 95; 
Härnösands mfg gm Johnsson 313: —; Ha­
paranda mfg gm Eriksson 47:41; Bengtsfors 
förs, gm Rengsjö 23:—; Grängesbergs förs, 
gm Nordén 293:—; St. Kils mfg gm Sand- 
qvist 56: 25 ; Högmarsö mfg gm Holmström 
20:—; Bäckebo mfg gm Carlsson 57:13; N 
Råda mfg gm Westlund 58:09; Bankeryds 
mfg gm Björkman 20: 40; Söderås mfg gm 
Olsson 426: —; Strålsnäs förs, gm Fridström 
161:87; Knutby östra mfg gm Andersson 
113:08; By södra mfg gm Eriksson 5:—; 
Tunadals förs, gm Jonsson 50:—; Sontorps 
krets gm Andersson 65:—; Skuttunge mfg 
gm Pettersson 143:70; Horns mfg gm Eng­
ström 73:05; Transtrands mfg gm Jakobs­
son 45:—; Karlshamns mfg gm Bergqvist 
512: 20; Horsaryds mfg gm Bergqvist 61: 90; 
Redbergslids förs, gm Brandell 762: 80; Ek­
träsks mfg 31:70; Bjursås mfg gm Sjöberg 
390:—; Hargs förs, gm Öhrn 61:31; Reng­
sjö förs, gm Svedén 255: 74; Rystads mfg gm 
Svensson 100:—; Bors mfg gm Jansson 

20:—; Torsåkers förs, gm Ekman 500:—; 
Nätra förs, gm östman 83:58; Askersunds 
förs, gm- Nelton 133:50; Kristinehamns mfg 
gm Lindskoog 1,643:22; Nora mig gm Thu- 
rin 434: 14; Älvängens mfg gm Larsson 
261:—; Linköpings mfg gm Nilsson 1,140: 
78; Hässelby mfg gm Johansson 290: 15; F. 
ö. 50:—; Missionsvän 30:—; Örnsköldsviks 
förs, gm Bergström 300: —; Andreaskyrkans 
förs., Sthlm, gm Nordfalk 3,125:08; Hägg- 
runga mfg gm Johansson 90:—; Sandarne 
mfg gm Holmström 303: 85; Sölvesborgs förs, 
gm Nilsson 200: —; Oskarströms mfg gm 
Grünewald 186: 26; Ljurs förs, gm Eriksson 
223: 26; Ödeshögs mfg gm Carlsson 353: 64; 
Vårgår da-Hobergs mfg gm Dahl 377:—; 
Alfta förs, gm Andersson 435:01; Fjugesta 
mfg gm Johnson 548: 43 ; Grödinge förs, gm 
Sandberg 55:—; Ununge förs, gm Landgren 
32:25; Limedsforsen gm Persson 116:62; 
Hällnäs mfg gm Andersson 40:—; Torshälla 
mfg gm Jonsson 203:42; Martin Jonsson, 
Biskopsbyn, Limedsforsen, 100:—; Önnestads 
mfg gm Nilsson 162:—; Hofors förs, gm 
Viklund 226: 05; Trönö mfg gm Ring 122: 85; 
Kl. Lerberg gm Persson 10:—; Värsås mfg 
gm An 305: —; Örebro Brödraförs. gm 
Sundstedt 47: 49 ; Karlskrona mfg gm Karls­
son 384:56; Grangärde mfg gm Bergdahl 
205:—; Vinslöv gm Ola Andersson 40:—; 
Nämdö mfg gm Pettersson 250:—; Gran- 
hults mfg gm Pettersson 77 : —; Oskarshamns 
mfg gm Svensson 12: 75; Harge mfg gm 
Hammar 100: 15; Runtuna mfg gm Akerman 
39:62; Storfors förs. gm Jansson 35:—; 
Norrahammars mfg gm Ekdahl 377:35; San­
na mfg gm Olsson 109: 02; Yttersjöns mfg 
gm Nyström 56:31; Billingsfors mfg gm 
Törnblom 52: —; Gärdevikens mfg gm Isaks­
son 99: —; Kalmar Betesdaförs. gm Ewers 
408:91; Olstorps mfg gm Ekstam 53:60; 
Delsbo förs, gm Höglund 79: 40 ; Källby mfg 
gm Torsell 65:—; Bro mfg gm Johansson 
140:—; Kolsva mfg gm Hedén 103:25; 
Horla mfg gm Johansson 180:30; Folkärna 
mfg gm Wahlgren 375:80; Österlövsta förs, 
gm Sjöstrand 255:—; Börstorps krets, Reg­
na, gm Johansson 278: 64; Näs förs, gm Nils­
son 129:—; Ryssby gm Lindberg 33:06; 
Hallstahammars mfg gm Engström 205:97; 
Vänga förs, gm Vängberg 484:77; Forssa 
förs, gm Hållén 48: —; Svanå mfg gm West- 
ling 17:—; Avafors gm Roos 13:—; Edit 
Blomquist 9: 50 och Henrika Bohman 12: 50 
gm N. Jonsson, Stavsnäs ; Stånga gm Jacobs­
son 120:—; Anton Lundgren, Sollebrunn, 
100: —; Erik Johansson, Gålstad, Salstad, 
20:—; Enåkers mfg gm Andersson 25:—; 
Västrums-Gladhammars mfg gm Johansson 
70: 19; K. G. N. 12: —; Medlem av Örebro 
Brödraförs. 50:—; Hedemora mfg gm Erics­
son 468:36; Töcksmarks mfg gm Julin 
1,145:—; Fiskebäcks mfg gm Bengtsson 
514:50; Lamhults mfg gm Ekedahl 77:—; 
J. Granstedt, Färlösa, 6:—; Kisa gm Oskar 
Andersson 51:34; Ekeby mfg gm Pettersson 
354:—; Möcklö mfg 75:—; Götene mfg gm 
Pettersson 107:54; Ö. Hästholmens mfg gm 
Nilsson 33:16; Dragsnäs mfg 45:—; Ek- 
landa-Siene mfg gm Olsson 134:37; Älgå 
förs, gm Aronsson 59: 61 ; Sölvesborg gm An­
dersson 58:—; Töva förs, gm Pettersson 
100:—; Odensala mfg gm Pettersson 73:70; 
Majornas mfg gm Wikén 994: —; Ignaberga 
mfg gm Holmberg 145: 45 ; Löa mfg gm Lars­
son 120: —; Broddbo mfg gm Sahlberg 
100:—; Husby mfg gm Eriksson 197:10; 
Amots bruks mfg gm Svedvall 81: 65 ; Gisla- 
veds mfg gm Josefsson 150: —; Vånga mfg 
gm Andersson 181:68; Norrby mfg gm An­
dersson 252:42; Borggårds krets gm Anders­
son 227:50; Arkösunds mfg gm Kjellgren 
25:50; E. Karlsson, Uppsala, 5:—; Nässjö 
mfg gm Wetterholm 1,627:40; Beda Gull- 
berg, Hålahult, 30: —; Skillingmarks mfg 
gm Gustafsson 35:—; Runmarö förs, gm 
Dahlberg 25:—; ösmo förs, gm Arnstrand 
10:—; Söderhamns mfg gm Sundberg 
1,030:—; Alvesta mfg gm Wibeck 295:95;

Möklinta mfg gm Rydmark 102:51; Fogla 
viks mfg gm Gustafsson 75:-—.

Missionen i Kongo. 
Januari 1928.

G. H. Jacobsson, Orsa, 5:— för Brazza- 
ville; Enköpings förs, ufg gm Olsson 100: — 
för lärare; Ludvika sönd. gm Johansson 50: — 
för gosse; Jättendals förs, ufg gm Svensson 
150:— för ev.; Missionsvän, Trödje, 10: — 
för Brazzaville; Hedesunda juniorf. gm Mo­
berg 50: — för gosse; Edvin Jonsson, Orma- 
näs, Bellö, 50: — för gosse; Vänner i Anders- 
torp gm Johansson 26:50 för lärare; Kålle- 
reds juniorf. gm Johansson 50: — för gosse;
P. Teod. Lönngren, Mobodarne, 25 : — för 
Brazzaville; Agnes Johansson, Löre, Sköl- 
lersta, 25:— för dito; Hälsingborgs förs, gm 
Johansson 100: — för lärare; Sanda förs, gm 
Borg 10:—; Norrtälje förs, ufg gm Ericsson 
50:— för gosse och 5:— för julfest; Lin­
köpings förs, juniorf. gm Johansson 150: —| 
för ev.; Tierps förs, gm Larsson 50: — för 
gosse; Göteborgs ev. mfgs sönd. gm Wiberg 
200 : — för lärare och 2 gossar ; Tibro ufg 
gm Karlsson 150: — för ev.; Gnosjö södra ufg 
gm Svensson 75:— för ev.; Almunge mfgs 
juniorf. gm Liljemark 50:— för gosse; Lo­
torps juniorf. gm Maria Andersson 50: — 
för gosse; Kållandsö mfg gm Blomberg 
150:— för lärare o. gosse; Betels sönd., Råå, 
gm Johansson 65:50 för flicka; Lingbo ufg 
gm Wiklund 100: — för lärare; G:1a Uppsala 
ufg gm Aronsson 100:— för lärare; Gnesta 
ufg gm Hultquist 50:— för gosse; Emma 
Björkqvist, Visby, 25:— för Brazzaville; 
Lövåsens juniorf. gm Wennberg 50: — för 
gosse; Gm P. Sjö, Tenhult, 528:— till Hil­
dur Flodéns lön; Vänner i Järnskog gm Wall- 
gård 90: 30 för Brazzaville; Eda södra mfg 
gm Byberg 50: — för gosse; Valbo ufg gm 
Jansson 100:— för lärare; Nävlinge ufg gm 
Olsson 75:— för lärare; Nås ufg gm Wallin 
150: — för ev.; Kramfors förs, gm Blid 
78:53; Björnö förs, gm Andersson 100: — 
för lärare; Josef Nilsson, Kristinehamn, 
50: — för lärare; Alems ufg gm Gustavsson 
150: — för lärare; Gm Albin Åkesson, Viets 
gård, Lösen, 370:—; Djurröds mfg gm Nils­
son 25:— för Brazzaville; Valla sönd. gm 
Andersson 50:— för gosse; Trollhättans söd­
ra mfg gm Karlsson 150: — för ev.; Troll­
hättans södra mfgs ufg gm Eriksson 100: — 
för lärare; Redbergslids mfgs syf. gm Ellen 
Hall 150: — för gosse och flicka; Säffle mfg 
gm Johansson 100: — för lärare; John Ask­
lund, Göteborg, 200: — för lärare o. gossar; 
Anna Orest, Hälsingfors, 50: — för gosse; 
Uttersberg-Riddarhyttans mfg gm Råberg 
50:— för gosse; Efter C. N. Börrisson från 
Hässleholm 121:26, Höör 55:53, Tjörnarp 
62:98, s:a 249:77; E—n, Vendel, 10:— för 
Brazzaville; Gust. Svärd, Kumla, 25:— dito; 
A. J. Jönsson, Ugglum, Gudhem, 10: —; Gun- 
torps juniorf. gm Karlsson 50:— för gosse; 
Vinslövs ufg gm Olsson 50:— för gosse; 
Strängnäs ufg gm Lundquist 150: — för ev.; 
Erik Linnskog, Eskilstuna, 50 : — för gosse 
och 25:— för Brazzaville. Karlshamns ju­
niorf. gm Johansson 50:— för gosse: Lud­
vika juniorf. gm Höglund 65:— för ev.; Sa­
lems ufg, Karlskoga, gm Björk 250:— för 
ev. o. lärare; Elleholms arbetsf. gm Johans­
son 30:— för gosse; Onämnd, Chicago, gm 
Ester Lager 18: 35; A. o. G. gm G. Thebbe- 
lin, Strömsholm 10: — för Brazzaville; Do­
rotheas sparbössa gm —n Sbg 15: 25 ;
Onämnd, Sollefteå, 100:-—- för Brazzaville; 
Boxholms förs, gm Eklund 50:— för gosse; 
Tegelsmora mfg gm Pettersson 100 : — för 2 
gossar; Anders Gabrielsson, Högsveden, Fors 
stn, 100:— för 2 gossar; Aron Karlsson, 
Tingvalla, Säffle, 50: — för flicka; A. G. 
Nordfors, Örebro, 50:— för flicka; David 
Andersson, Vävinge, Fornåsa, 100:— för 
Brazzaville; Karl Hult, Fridhem, Låagban, 
10:— dito; F. Magnusson, Storfors, gm Fred­
riksson 5:— dito; Virserums mfg gm Larsson 
Ekwall 340: —; Bälinge syf. gm Märta Aldén
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15: —; Osby mfg gm Sonesson 50:— för 
gosse; Herrljunga förs. sönd. gm Stjerna 
50 : — för gosse ; Alingsås mfg gm Svensson 
150: —; Maria Olsson, Hallsberg 100:—: 
Finnåkers förs. sönd. gm Eriksson 50:— för 
tosse; K. S. 100: — för Brazzaville; M. S. 
100: — dito; M. S. 100:—, H. S. .100: — 
för lärare, allas adress Stockholm; Elin Lind, 
Strömsberg, Tranås, 5:— för Brazzaville; 
Olov Palm, Strömsborg, 10: — dito; Högsta- 
boda mfg 266: —; A. L. P. 20: — för Brazza- 
pille; H. o. O. 10:— dito; Fly mfg gm An­
dersson 35:10 dito; Vänga o. Fly juniorf. 
gm Johansson 100:— för lärare; Ödeshögs 
mfgs juniorer gm Davidsson 50:—; Viktor 
Halidén, Tingsholmen, Höreda, 100 : — för lä­
rare; Husby syf. gm Jansson 50: — för gos- 
se; Kållereds mfg gm Magnusson 150:— för 
lärare; Kiruna juniorf. gm Agstam 50: -— för 
lärare; Liljeholmens juniorf. 50: — för gosse; 
Värsås ufg gm Johansson 50 : — för gosse ; Ma- 
riestads mfgs juniorf. gm Johansson 50:— för 
gosse; Mantorps mfgs juniorf. gm Gustafsson 
25:— för gosse; Loo juniorf. gm Håkansson 
50:— för gosse; Jenny Larsson, Herrljunga, 
10:—; Kållereds ufg gm Andersson 50: — 
för gosse; Vretstorps juniorf. gm Karlsson 
100:— för lärare; Redbergslids mfg 52: — 
för Brazzaville oeh från sönd. 175:— för 
lärare gm Brandell; Torsåkers förs, gm Ek­
man 100:— till sjuksäng; Älvängens juniorf. 
gm Larsson 100:— för 2 barn; Linköpings 
mfgs sönd. 100:— för lärare och F. Björn- 
son 50: — för gosse gm Nilsson; Amanda Pe­
terson, Stockholm, 25:— för Brazzaville; 
Augusta Westman, Vestby, Nyhammar, 50: — 
dito ; L. H. 5: — dito; Väderbrunn gm Karl­
man 4: 50; Albin Åkesson, Viets gård, Lö- 
sén, 75: —; Mörrums ufg gm Karlsson 100: — 
för lärare; Åmåls ufg gm Buden 150:— för 
lärare o. gosse; Hallstahammars juniorf. gm 
Eriksson 50:—- för flicka; Surte ufg gm 
Sjögren 150:— för ev.; Gåsinge-Dillnäs ufg 
gm Johansson 50 : — för gosse.

Söndagsskolbarnens hednamission.
Januari 1928.

i Gårdviks sönd. gm Eriksson 10:—; 
Skeppsås sönd. gm Andersson 11:15; Östra 
Fröskogs sönd. gm Emanuelsson 62: —; Göss- 
lunda mfgs sönd. gm Johansson 27:—; Es- 
lövs sönd. gm Sjöberg 10:87; Ellen Harnell, 
Skåpafors, 8:—; Hudene mfgs sönd. gm 
Svensson 33:30; Sönd. i Köpmannebro gm 
Sloberg 5:—; Fridhems mfgs sönd. gm Jo­
hansson 16: 16; Göteborgs ev. mfgs sönd. gm 
Wiberg 337:97; Tibro sönd. gm Karlsson 
34: 10; Kumla förs. sönd. gm Ericsson 214: 
07; Uppsala sönd. 81:29 och Barnsyf. 
200: — gm Köhler; Rönninge mfgs sönd. gm 
Dahlberg 30:20; Tranås mfgs sönd. gm He­
lin 223:52; Örebro Betlehemsförs. gm Lund- 
Vall 222 : 46 ; Sönd. i Östhammar gm Lind­
fors 295:—; Rångedala sönd. gm Andersson 
20: —; Lilla Sv. Barntidningen 14: 45; Sönd. 
gm Bengta Hansson, Boahaga, Edestad, 15: 
83; Svartorps sönd. gm Karlson 33:90; Eda 
södra mfgs sönd. gm Byberg 44: 60; Brunna 
pönd. gm Eriksson 10:—; Sönd. i Linghed 
gm Jonsson 14: —; Rimbo mfgs sönd. gm 
Jonsson 39: 77 ; Hjortsberga förs. sönd. gm 
Andersson 17:25; Sönd. i Skoltomta gm Jo­
hansson 6: 79; Vikstahedens sönd. gm Vest- 
berg 9:62; Sönd. i Ekolsund 7:13; Kullens 
sönd. gm Johansson 27:58; S. Björke mfg 
gm Magnusson 21:70; St. Mellösa sönd. gm 
Johansson 32: 20; Sönd. i Bäck gm Petters­
son 16:—; Ronneby mfgs sönd. gm Gum- 
messon 50:—; Umeå Skärgårds sönd. gm 
Lindgren 10:—; Sönd. i När gm Johansson 
15:66; Bergs mfgs sönd. gm Ström 20:—; 
Söderfors mfgs sönd. gm Vidlund 45:—; 
Värmskogs v. förs. sönd. gm Nilsson 14: —; 
Valla sönd. gm Andersson 48:14; Trollhät- 
tans södra mfgs ufg gm Eriksson 86:-—; 
Säffle mfgs sönd. gm Johansson 103:86; Ös- 
tervåla mfgs sönd. gm Andersson 105:89; 
Mustadfors sönd. gm Eriksson 18:67; Val-

Restur
för turkestanmissionären Gerda Andersson.

Maj : 3 Broholm, 4 Blomstermåla, 5 Werlebo, 
6 Långemåla, 7 Ruda, 8 Sinnerbo, 9 Högsby, 
HFågclfors, 12 Finsjö, 13 Fliseryd, 14 Grim- 
hult, 15 Habbestorp, 16 Berg, 17 Hammarglo, 
19 Mönsterås, 20 Långnäs.

Fröken Andersson uppträder i turkestansk 
dräkt. Hon vill gärna samla medlemmar av 
syföreningar och söndagsskolbarn där så 
kan ske.

Kollekt upptages tacksamt för Svenska 
Missionsförbundets turkestanmission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur 
för kongomissionär Arvid Larsson.

Maj : 12—15 Dorotea (Hoting ev.) ; 16—18 
Vilhelmina; 19—21 Långsjöby; 22—23 Storu- 
man; 24—25 Stensele, 26—27 Gunnarn; 28 
-—29 Lycksele; 30—31 Knaften. Juni: 1—3 
Lycksele socken.

Kollekt upptages tacksamt för kongomis- 
s ionen.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Missionär G. N. Nykvist, som numera 
handhar ledningen av Etnografiska vandrings- 
muséet från Kongo, besöker följande platser : 

Mönsterås den 28 april—4 maj, 
Oskarshamn den 5—11 maj, 
Virserum den 12—18 maj.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

3:15 kostar tidningen
Missionsförbundet 

för tre kvartal. Prenumerera på 
närmaste postanstalt. 

halla sönd., Sthlm, gm Hedlund 53: 11; Lind­
holms ufg gm Rosén 32: 59; Harge sönd. gm 
Johansson 26: 66; Skedevi sönd. gm Köhler 
25:—; Åls mfg sönd. gm Gundhc 25:—; 
Betels sönd. i Oekelbo gm Anneli 20:90; 
Torsås sönd. gm Felander 12:—; Ströms- 
holms sönd. gm Carlsson 28:—; Malsjö 
sönd. gm Larsson 18:—; Sköllersta sönd. gm 
Andersson 10:—; Karlstads förs. sönd. gm 
Wallin 261: 28 ; Motala ufgs sönd. gm Carls­
son 89: 92; Sönd. i Brunnsbo, Ransta, gm 
Gustavsson 10: •—; Gropens sönd. gm Nils­
son 4: 15; Boxholms sönd. gm Eklund 66: 92; 
Tegelsmora mfgs sönd. gm Pettersson 135: 06; 
Kopparbergs förs. sönd. gm Ericsson 11:—; 
Sönd. i Björkö, Regna, gm Hultmark 25:42; 
Sönd. i Vaksala gm Eriksson 46:27; Tierps 
södra förs. sönd. gm Albertson 46: 35; Sönd. 
i Högmarsö gm Lindström 22: 81 ; Osby sönd. 
gm Sonesson 46: 41 ; Alingsås mfg gm Svens­
son 150:—; Törnevalla sönd. gm Karlsson 
14: 10; Sönd. i Dalhem 34: 83 och Barlingbo 
19: 88 gm Björkfelt; Sönd. i Lerum gm 
Pettersson 84: —; Forsa förs. sönd. gm Lars­
son 17:25; Ytteröns sönd. gm Svensson 
10:—; Bränn-Ekeby sönd. gm Åkefeldt 
30:—; Hulta mfg gm Fransson 10:—; Fly 
mfg gm Andersson 30:—; Husby sönd. gm 
Jansson 10:—; Kållereds sönd. gm Magnus­
son 70: 22; Grängesbergs sönd. gm Carlsson 
11:—; Sönd. i Bäckalund 11:46; Sönd. i 
Sandby 14: 11, Stare 8: 20, Vähla 17: 20, s:a 
39: 51 gm Bohlén; Vasakyrkans sönd.. Öre­
bro, gm Karlsson 123: 50; Lanna mfgs sond, 
gm Blom 33: 84; Tabergs mfgs sönd. gm Ry­
dén 31:52; Kedjeåsens sönd. gm Jansson 
15:—; Husnäs sönd. gm Karlsson 7:50; 
Gränna mfg gm Eklöf 10: 35; Ala sönd. gm 
Hallström 7:50; Sönd. gm Tyra Karlsson, 
Baggernd, Kristinehamn, 12: 72; Gillstads 
sönd. gm Andersson 15: —; Enköpings mfg 
gm Johansson 43:19; Torsåkers sönd. gm 
Ekman 30 : —.

Lämpliga gåvor 
för bibelskole^ och kon- 

firmationsungdom.
Biblar.

Format noX 170 m/m. Tunt India- 
papper.

N:r 66. Skinnimit, rödsnitt Kr. 7: — 
» 67. » guldsnitt > 8:50 
» 70. Chagrinband, skim­

mersnitt, övervikta 
kanter, skinnförs.... > 20: _ 

» 71. D:o med register ... » 30: —
Format II x 175 m/m. Fint papper. 
N:r 224. Chagrinband, rödsn. Kr. 11: — 

» 225. » guldsn. » 13: — 
» 226. Bockchagrinband, 

skimmersnitt  » 15: —

Nya Testamentet, Psal- 
taren och Sångboken.

Format 95 x 145 m/m. Fint bibel- 
papper. Ny edition med parallell- 
ställen.

N:r 50. Skinnimit., rödsnitt Kr. 7: — 
» 51. » guldsnitt » 8: — 
> 52. Bockchagrinband,guld­

snitt  » 9: — 
» 53. Bockchagrinband, 

skimmersnitt  > 10: — 
» 54. D:o d:o, skinnförs. 

överv. kanter, fodral 
(lyxband)   » 13: — 

» 55. Brunt kalvskinnsband, 
skimmersnitt, fodral 
(lyxband)   » 14: — 

» 56. Mörk lila kalvskinns­
band, skimmersnitt, 
fodral (lyxband)   > 14: —

DIN VÄG 
av Joh. Gustafsson.

Ett mindre antal ex. av 2:a upplagan 
återstår ännu.

Pris häft. 1:25, inb. 2:75.
»Innehållet är alltigenom ädelt och 

gott. Man kan med rätta säga, att det 
är guld alltsammans. Författaren har 
på ett mästerligt sätt valt sina ämnen 
och lika mästerligt har han behandlat 
dem: kort, koncist, rakt på sak, enkelt, 
just så som det skall skrivas för ung­
dom.»
Ad. Andersson i Göteborgs Veckotidn.

SVENSKA
MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG

STOCKHOLM C.

Fridstoner
(innehåller 155 sånger)

Pris mjukt klotb. 60 öre, klotb. 1:—, 
skinnb. 3:—.

Denna sångsamling är synnerligen 
lämplig vid väckelse- och uppbyg- 

gelsemöten.
Svenska Missionsförbundets Förlag
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Kibangu kommer
till jubileumskonferensen ! Vem är Ki- 
bangu? Fru Signe Walder har skrivit 
hans historia i en liten bok, som kostar 
50 öre och rekvireras i närmaste bok­
handel eller direkt från Svenska Mis­
sionsförbundets Förlag, Barnhusgatan 
10, Stockholm.

En pojke bland pojkar
Av W. W. Stabe. Övers, fr. norskan av
O. Terning. Häft. kr. 3: 25, inb. kr. 4: 75.

Svenska Missionsförbundets förlag.

Vid Källan,
Ord till vägledning och tröst. Av 

Hj. Bkman. Pris 2: —.
Sv. Missionsförbundets förlag.

Nordiskt Student- 
o. Gymnasistmöte

hålles 
den 4—8 Juli 1928 

å Birkeland vid Lillesand, södra 
Norge.

Som talare medverka: 
sogneprästen I. Bang; 
pastor U. Mur oma; från 

från Danmark 
från Finland 
Norge profes-

sor O. Hallesby, rektor H. Höeg och 
sognepräst L. Schübeler samt från 
Sverige kyrkoherde G. Arbman, mis- 
sionsdirektor N. Dahlberg o. kyrkoherde 
C. Norborg.

Bland ämnen för föredrag märkas 
följande: De fyrahanda sädesåkrarna, 
I Jesu fotspår, Väktare, vad lider nat­
ten h Kasta icke bort Eder frimodighet, 
De heligas samfund, År kristendomen 
över förmåga? Är du redo att möta 
din Gud? Syndernas förlåtelse, Allena 
med Gud.

Mötesavgiften blir 25 kr., varav 5 kr. 
inbetalas vid anmälan- Deltagareanmäl 
ningar böra vara insända före den 15 
juni, ansökningar om resebidrag före 
den i juni till med. kand. Lars Vitus, 
Lidingö 1. (Anmälningsavgiften insän­
des å postgirokonto n:o 2212).

Missionsförbundet
Organ för

Svenska Missionsförbundet
Adr. Barnhusg. 10, Stockholm C.

Tel. Norr 322 80.
Detta nummer innehåller bl. a.:

Den uppståndne bland sina lärjungar.
Nu hastar det.
Ur brev och meddelanden.
Brev från Hankow.
Från Kingogi.
En glimt från Jerusalemskonferensen.
John Bunyan.
Studier i Första Korintierbrevet.
Inför frågan om Andens dop.
Till frågan om Waldenströms försonings- 

lära.
Referat, notiser m. m.

Bibelkonkordans
utarbetad av professorerna E. Eidem, 
J. Lindblom och docenten J. Lundbe g.

Pris klotb. 20:—, halvfr. 23:— kr.

För alla, som ha intresse att närmare 
studera Nya Testamentet, är det en stor 
glädje och andlig skatt att äga en sådan 
fullständig och mångsidig verbal-kon- 
kordans som denna.

Predikanter och söndagsskollärare er­
hålla rabatt.

Svenska Missionsförbundets Förlag

vid Reumatism
Huvudvärk
Nervsmärtor

Förkylning 
Gikt m. m.

verka Togaltabletterna snabbt o. säkert. 
Togal har vunnit sin popularitet genom 
de enastående goda resultat, som det 
åstadkommit t. o. m. i mest hårdnacka­
de fall. Togal urskiljer urinsyran, är 
oskadligt och rekommenderas av ett 
stort antal läkare. Finnes å alla apotek.

Kaffe - Kaffe - Extva priser.
Orostat: Santos Blandning, rensmak, pr kg. 2:90; 

Salvador Blandning, mild arom, pr kg. 3: — ; Columbia 
Blandning, kraftig smak, pr kg. 3: 20 ; Mocca Blandning, 
extra god, pr kg. 3: 30. Rostat : Hushållskaffe, prima! 
pr kg. 4: —; Columbia Blandning, extra god, pr kg. 4:20. 
Postpaket om 41/2 kg. fraktfritt.

Obs. ! fördelen och prisskillnaden av fraktfrit t. Skriv 
därför genast till Georg Brynielssons Kaffehandel, Öster­
malmsgatan 64, Stockholm.

örsåljningen av 
Stella Cacao 
ökar varje dag. Var- 
för ? Jo, alla som prö- 

. vat den, köpa mer

AB. Svanströms Pappersagentur
Köp alltid

PAPETERIER
av

AB. Papyrus tillverkningar.

folk-
både unga och gamla, friska och 
sjuka, alla behöva Fruktsalt-Sa- 
marin. I staden eller på landet, 
i hemmets lugn eller ute på resa, 
överallt är Samarin lika oumbärlig.

När arbetslusten fattas, när dåsig­
het och olust inställa sig, tag ett 
glas härligt brusande Samarin, ty 
intet är så stimulerande till energi. 
Det verkar välgörande och skyd­
dande och giver hela organismen 
en genomgripande rensning från 
otjänliga ämnen; ett huvudvillkor 
för kroppens sundhet och välbe­
finnande.

Fruktsalt- Samarin
HÄLLER FYSIKEN FIN

Samarin kostar kr. 2.50 pr fl. och 
säljes överallt. Obs. ! Ej i lös vikt 
Cederroths Tokn. Fabrik • Stockholm

Ny Sändning inkommen
P. Benson, Amerika, Sångböcker :

Bemlands-klockan, musik, skinnb.
» » > klotb. .
» » text skinnb.
» » • klotb. .

Guitarr-klangen, skinnb....................
» » klotb. .......

Sv. Ev. Missionsförbundets i Amerika

Kr. 12: —
8: 50

Av kompositören A. L. Skoog med flera :

Siont basun, 731 sånger, musiken, skinnb. 
skim.-sn  

» * 731 sånger, musiken, klotb.
» » 2 » texten, skinnb.
» • » » » klotband
» » . » » kart....................

De ungas sångbok, 296 sånger, musiken, 
skinnb. ....................................................

De ungas sångbok, 296 sånger, musiken, 
klotb.........................................................

. » 3: 25

. » 6: —

. » 3:50
sångböcker :

Kr. 12: —
10: —

8: — 
3:50
2: 50

6: —

laudamus Te, 68 sånger för manskör . . Kr. 3; 50 
lulnlate Deo,
Te Deum, 
Ancora, 
Ifa Capo, 
Dal Segno, 
De Novo,

59
66
96
79

102
69

» blandade röster

Evang. Körs., 28
Fader vår, 
Kristi. Körs.: 
Octava, 
Re Dita, 
Bepris, 
Septima,

25
90
79
88
88

Stilla undergivenhet •
Valda Körs., 25 » »
Sånger för alt och sopran, 64 sånger . .

3: 50
3: 50
4: 50
4: 50
4: 50
4: 50
3: 50
1: 50
8: 50
4: 50
4: 50
4: 50
4: 50
0: 60
4: 50
2: 50

Körer och musikföreningar erhålla partirabatt.

Svenska Missionförbundets Förlag

Herzogs
KONTORSBÖCKER
REKOMMENDERAS

AKTIEBOLAGET P. HERZOG & SÖNER
Stockholm.

8:—

Stockholm 1928. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.




